Администрация города Костромы

Комитет образования, культуры, спорта и работы с молодежью

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Костромы

«Средняя общеобразовательная школа № 29»

156002, Костромская область, город. Кострома, ул. Островского, 38

тел./факс. 31-22-30

E-mail  kos-school29@mail.ru

	Приказ

	__________ г.

	  №  ____

О ликвидации академической задолженности
В соответствии со статьей 58 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по основным общеобразовательным программам, протоколом педагогического совета от __________________ №___________________
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать ликвидацию академической задолженности по итогам текущего контроля успеваемости за __________ четверть ______________ учебного года следующих обучающихся:

	№
	Фамилия Имя
	Класс
	Предметы

	1

	2

	3

2. Установить срок ликвидации обучающимися академической задолженности с _____________________________________________________
3. Учителям-предметникам, по предметам которых у обучающихся есть академическая задолженность:

· разработать план ликвидации обучающимися академической задолженности и контрольно-измерительные материалы в срок до __________________________;

· провести повторный контроль текущей успеваемости обучающихся, имеющих академическую задолженность, в срок _____________________
· подготовить отчет о ликвидации обучающимися академической задолженности в срок до ________________________
4. _________________, заместителю директора, проконтролировать своевременность ликвидации академической задолженности обучающимися.

5. Классным руководителям и заместителю директора _________________  в срок до ___________________________ под подпись уведомить родителей (законных представителей) о наличии академической задолженности у обучающихся, указанных в пункте 1 настоящего приказа.
6. Психолого-педагогическому консилиуму провести консультации с учащимися в срок до __________________ с целью выявления причин неуспешности, скорректировать план работы с данными учащимися.

7. Социальному педагогу _____________________ скорректировать план профилактической работы с детьми, имеющими академическую задолженность, провести профилактическую беседу.

8. ___________________, заведующему канцелярией, довести приказ до сведения указанных в нем работников под подпись.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на __________________
Директор  школы                                          _____________________
С приказом ознакомлены: